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Kui viimastel aastatel 
on jõuluvana Preedik 
oma sõiduriistaks ehti-
nud tänapäevase veo-
auto, siis sel aastal tu-
leb punases kuues 
mees laste juurde va-
naaegse tulipunase 
autoga. Kadunud pole 
ka unistus saaniga las-
te juurde sõita, kuid sel 
korral ilutseb saan veel 
auto katusel.

2015. aasta jõulud olid mus-
tad. Millega siis jõuluvanal min-
na komme jagama? „Et olin just 
ostnud endale traktori, otsusta-
sime minna sellega: pojast sai 
põhjapõder, tema panin rooli, 
poja sõbrast päkapikk, minust 
endast jõuluvana,“ meenutas 
Priit Seire algust. 

2016. aastal kutsusid sõb-
rad teda jõuluvanana osalema 
suurperedele mõeldud heatege-
vusprojektis, aga hoopis Lääne-
Virumaal. 

2017. aastal sündis juba jõu-
luvana Preedik. „Tähtis on ülla-
tusmoment. Mõtlesin, et peatan 
kinni suvalisi autosid, uurin, kas 
häid lapsi ka on, ja annan kin-
giks kommi. Peatasingi. Taga-
istmel istus kaks last. Ema ja isa 
vaatasid mind esiistmelt, neil 
läksid silmad märjaks. Ja minul 
ka! Olid teel Tallinnast Värskasse 
vanavanematele külla. Milline 
üllatus!“ meenutas ta. „Teine 
kord tulin just kingipakiringilt 
ja mõtlesin, et käin korra poes, 
jõuluvanariided seljas. Üks au-
to sõitis kõrvale ja jäi pidama. 
Küsisin, kas salmi on. Oli. Veel 
teinegi auto pidas kinni, selgus, 
et üks suur pere kahe autoga, 
lapsed ja vanavanemad ka peal. 
Nad polnud varem sellist asja 
näinud, et tulebki jõuluvana ja 
jagab pakke, et lastel oleks tore. 
Küll oli rõõmu!“ Kommipakke 
on jagatud paljudele möödasõit-
jatele, kes lähevad jõuludeks va-

navanemate juurde. Sedasi jõua-
vad ka Preediku jõulusoovid üle 
Eesti.

2018. aastal oli juba teada, 
et Preedik liigub vallas ringi, 
aga millal ja kus täpselt, polnud 
kindel. „Kui Koeru jõudsin, sõi-
tis umbes 200 meetri pikkune 
autode rivi mul järel, et lapsed 
saaksid tulla salme lugema.“

Lumepall oli veerema lükatud 
ja kasvab aasta-aastalt aina suu-
remaks. 2019. aasta jõulude ajal 
jagas Preedik koostöös sõprade-
ga lastele juba 350 kommipakki. 

Need on Preediku kuuendad 
jõulud, mis mööduvad lastele 
kommi jagades. Sel aastal on 
juba sündinud toetajate rekord 
– 76. Kõik on eraisikud, pluss 

Järva vald. Inimesed annetust 
niisama lihtsalt ei tee. Aga et 
jõuluvana Preedikust räägiti 
eelmisel aastal meedias palju ja 
Preedik sai ka rahvahääletuse 
tulemusel Järva valla esimese 
aasta teo auhinna, on usaldus 
kasvanud. Kui varasematel aasta-
tel on toetajad olnud Järva valla 
endised ja praegused elanikud, 
siis sel aastal on toetajaid üle 
Eesti. „Panin küll 15. detsembri 
seisuga annetused Facebookis 
lukku, kuid ka järgmisel päeval 
oli veel annetusi laekunud. Tun-
dub, et inimesed on jätnud selle 
viimasele hetkele,“ ütles Seire 
muheledes. „Ühtegi toetust me 
tagasi ei lükka. Üks külaselts kir-
jutas tänagi, et neil veel toetus 
kandmata – küllap nad ootavad, 
et Preedik ka nende külla jõuaks. 
Sel aastal viib see projekt paari 

uude kohta, kus ma varem pole 
käinud: Kaalepisse, Albusse, Kä-
ravetele ja Amblasse. Imaveres 
ja Koigis me sedapuhku pole – 
tuur läheb hirmus pikaks.“

Kommita ei jää keegi. „Sõi-
dame ja kui mõni auto vastu tu-
leb, peatab jõuluvana selle kinni. 
Mõni ei saa arugi, mis toimub, 
sõidab mööda ja tagurdab siis 
tagasi – jõuluvana! Kui hakkad 
juba salme küsima ja komme 
jagama, läheb elu autos teiseks,“ 
pajatas Seire jõuluvana elust, mis 
pakub ainult häid emotsioone.

Lastele kommipakke jagada 
on Preediku töö üks pool, tei-
ne on heategevusprojekt, kuhu 
ta panustas koos sõpradega, et 
viia kingipakid suurperedele. 
Sel aastal võetakse see ette 24. 
detsembril. „Peresid on kolm, 
lisaks neile ka kolm memme-

taati, üksik vanaema lapselapse-
ga ja üksikuid vanainimesi. Eks 
päkapikud – sõbrad ja sotsiaal-
töötajad – peavad eeltöö ära te-
gema, kuhu minna ja mida kin-
gituseks soovitakse. Ise käin ka 
silmad lahti,“ lausus Seire. Alles 
hiljuti oli õnnetus, kus ema sai 
Järva-Jaanis toimunud põlengus 
kannatada. „6-aastane poeg, kes 
õnnetust pealt nägi, saab Preedi-
ku poolt oma unistuste kingituse 
– tema südamesoovist andis tea-
da tädi ja ma ei mõelnud pikalt. 
Päkapikud viivad talle Tallinna 
kingituse kätte ja võimalusel teeb 
Preedik videokõne.“

Sel aastal on toetajatega liitu-
nud ka Jüripoja loomakliinik, nii 
et kingitusi jagub ka neljajalgse-
tele sõpradele.

Preediku kommituuri teeb 
23. detsembril kaasa ka TV3.

Jõuluvana sõidab laste juurde uue autoga

Jõuluvana Preediku kommituur 23. detsembril

• Kell 11 Koeru teeninduskeskuse ees 
• Kell 12.15 Vao küla platsil
• Kell 13 Peetri poe vastas platsil
• Kell 14 Järva-Jaani keskväljakul
• Kell 15 Aravete keskkooli pargis
• Kell 15.45 Kaalepi lipuplatsil
• Kell 16.10 Järva-Madisel Wallamaja ees
• Kell 16.30 Albus Männil
• Kell 17.30 Käravetel külamaja ees
• Kell 18 Ambla kiriku platsil

Luuletused pähe! 
Üllatusi jagub ka lapsevanematele, kel salmid peas!

Punane Scania 81 pärineb aastast 1978, sõidab diisliga (25 liitrit/100 km) ja mahutab 
sadu kommipakke. Priit Seire, kellest juba neljandat talve saab jõuluvana Preedik, 
tunnistas, et veoauto kastis ringi sõita polnud väga turvaline ja oli ka ebamugav: kui 
vihma sadas, olid õhtuks läbimärg.
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Hea klient! 
Seoses läheneva aastalõpuga palume teil vee- ja 
soojanäidud edastada meile kindlasti enne 1. jaanuari 2021.

Järva Haldus AS

2021. aasta taotlusvoor 
Riigi Tugiteenuste Keskus 

avas 7. detsembril 2020 „Puue-
tega inimeste eluasemete füü-
siline kohandamise“ neljanda 
taotlusvooru. Uue taotlusvooru 
eelarve maht on 279 254 eurot. 
Kohandust on võimalik saada 
liikumisega seotud toimingute, 
hügieeni- ja köögitoimingute 
parandamiseks.

Neljas taotlusvoor on välja 
kuulutatud Riigi Tugiteenuste 
Keskuse poolt jooksva taotlemi-
sena ehk toetusi saab taotleda 
kuni meetme tegevuse eelarve 
vabade vahendite lõppemise-
ni. Sellest tulenevalt kutsume 
taotlejaid kiiresti tegutsema ja 
nõuetekohaseid avaldusi esita-
ma. Saabunud avaldusi menet-
leb Järva Vallavalitsus jooksvalt.

Eluruumi kohandamist saab 
taotleda isik, kellel on tuvasta-
tud puude raskusaste puuetega 
inimeste sotsiaaltoetuste seadu-
se mõistes ja kellel on selleko-
hane kehtiv otsus.

Meetme raames eluruumi 
kohandamist saab taotle-
da erivajaduse katmiseks:

1. liikumisega seotud toi-
mingutes (püsti, pikali ja istuma 
saamine, treppidest üles ja alla 

liikumine, ustest ja väravatest 
sisse ja välja liikumine);

2. hügieenitoimingutes (pe-
semis- ja tualetitoimingud);

3. köögitoimingutes (toi-
duvalmistamine, söömine ja 
joomine).

Kohandada saab eluruu-
mi, mis:

1. asub Järva valla halduster-
ritooriumil;

2. on kohanduse saaja rah-
vastikuregistrijärgne ja tegelik 
elukoht;

3. on aastaringseks elamiseks 
sobiv;

4. on kohanduse saaja või 
tema pereliikme omandis, kaa-
somandis või kasutuses lepingu 
alusel.

Kui kohandamise tegelik 
maksumus ületab meetme 
vahenditest rahastatava mak-
simaalse maksumuse ja valla-
eelarve vahenditest tasutava 
summa, tuleb eluruumi ko-
handuse saajal katta ülejäänud 
summa omaosalusena.

Avalduse kohustuslikud 
andmed:

Taotleja  nimi, isikukood, 
kontaktandmed;

Taotleja esindaja nimi, isiku-
kood, kontaktandmed, esindus-
õiguse alus;

Kohandatava eluruumi and-
med: tänav, maja number, kor-
teri number, kasutamise alus 
(leping, omand, kaasomand);

Eluruumi kohandamise ees-
märk  (liikuvusega seotud toi-
mingute, hügieenitoimingute 
või köögitoimingute paranda-
miseks) ja selgitus;

Kohandamise liik  (plat-
vormtõstuki paigaldus, laetõs-
tuki paigaldus, ukse automaa-
tika paigaldus, vaheplatvor-
mita kaldtee rajamine, hoone 
välisukse ava kohandus, korteri 
välisukse ava kohandus, siseuk-
se ava kohandus, uksekünnise 
paigaldus, lävepakuta ukseava 
kohandus, tualettruumi (st pe-
semisruum ja WC ühes ruumis 
või pesemisruumi) kohandus, 
WC-ruumi kohandus, inva-
WC-poti paigaldus, käsipuude 
paigaldus, muu);

Otsuse ja lepingu kättesaa-
mise viis (e-postiga, lihtkirjaga 
või tähtkirjaga taotlusel märgi-
tud kohandamist vajava eluruu-
mi aadressil).

Avaldusele tuleb lisada:

1. koopia esindusõigust 

tõendavast dokumendist (koh-
tumäärus, volikiri);

2.  eluruumi omaniku kirja-
lik nõusolek eluruumi kohan-
damiseks, kui taotleja ei ole 
kohandatava eluruumi omanik;

3.   eluruumi kaasomaniku 
kirjalik nõusolek eluruumi 
kohandamiseks, kui taotleja 
ei ole kohandatava eluruumi 
ainuomanik;

4. korteriühistu nõusolek, 
kui eluruumi kohandamise-
ga seonduvad tööd tehakse 
väljaspool eluruumi (näiteks 
hoone välispiirded, kandvad 
konstruktsioonid, üldkasuta-
tavad osad ning üldkasutatavad 
tehnoseadmed ja -süsteemid);

5. hinnapakkumine kohan-
duse eeldatava maksumuse 
kohta.

Täiendav info ja küsimused: 
sotsiaaltöö peaspetsialist Ger-
li Soondra 5822 8027; Gerli.
Soondra@jarva.ee.

Alus:    Sotsiaalhoolekan-
delise abi andmise kord (htt-
ps://www.riigiteataja.ee/
akt/403032018038?leiaKehtiv).

Aasta on lõppemas ning kut-
sume sind kaasa mõtlema, mil-
line tegu võiks olla auhinnatud 
tiitliga „Järva valla aasta tegu 
2020“.

Auhind „Järva valla aasta te-
gu“ antakse igal aastal üksikisi-
kule, isikute grupile, asutusele, 
ettevõttele või organisatsioonile, 
kes on teinud teo, mis on vallale 
oluline ning mõjutanud positiiv-
selt valla elanikke, nende väär-
tusi, olnud kõigile vallaelanikele 
eeskujuks või toonud Järva val-
lale tuntust.

Ettepanekuid võib esitada iga-
üks ja neid ootame hiljemalt 10. 
jaanuariks 2021 (kaasa arvatud). 

Ettepaneku saab esitada e-
postiga info@jarva.ee, valla 
veebilehe kaudu või tuua ette-
panek paberkandjal Järva valla 
teeninduskeskustesse või -punk-
ti. Ettepaneku taotlusvormi leiad 
valla veebilehelt. 

Rahvahääletus toimub 18. 
jaanuarist kuni 7. veebruarini 
2021. Hääletamise võimalused 
täpsustame peale ettepanekute 
avalikustamist. 

Täpsem informatsioon: 
Teele Kukk
arenduse peaspetsialist
53267309
teele.kukk@jarva.ee

Alates 15. detsembrist keh-
tib üle kogu Eesti siseveekogude 
jääle mineku keeld. Keelu ees-
märk on säästa inimelusid ja 
ennetada veeõnnetusi.

„Eelmiste nädalate miinusk-
raadid tekitasid siseveekogude-
le esimese jää ja meelitasid ligi 
rohkesti uudishimulikke – nii 
lapsi kui ka täiskasvanuid. Kui 
eelmise nädala lõpuks oli külm 
kasvatanud veekogudele kohati 
juba 10 cm paksuse jääkaane, 
siis paraku on sel nädalal ooda-
ta plusskraade. See tähendab, 
et niigi õhuke jää muutub vä-
ga hapraks ja jääle minek on 
eluohtlik,“ selgitas Päästeameti 
ennetustöö osakonna ekspert 
Mikko Virkala.

„Inimesed ei kipu teadvusta-
ma riske, mis kaasnevad jääle mi-

nekuga. Sageli satuvad ohtlikesse 
olukordadesse nii lapsed kui ka 
täiskasvanud – lapsi meelitab jää-
le uudishimu ja elevus, täiskasva-
nuid sageli ahvatlus kalastada,“ 
lisas Virkala ja kutsus lapseva-
nemaid üles hoidma lastel silma 
peal ning selgitama neile hapra 
jääga seonduvaid riske.

Jääaluse vee temperatuur on 
kõigest paar kraadi üle nulli. Nii 
külmas vees peab täiskasvanud 
inimene vastu maksimaalselt 
kümme minutit, laps kaotab 
sellise temperatuuriga vees tead-
vuse veelgi varem.

Meeles tuleb pidada, et ohu-
tus algab igaühest endast ja selle 
alus on ettevaatlik käitumine. 
Inimeste suhtes, kes lähevad 
jääle keelust hoolimata, saab al-
gatada väärteomenetluse.

Jääle minek on keelatud

Ootame ettepanekuid auhinna „Järva 
valla aasta tegu 2020“ andmiseks

Puuetega inimeste eluasemete 
füüsiline kohandamine

Täpsustus
Järva Valla Lehes ilmus 

artikkel Järva-Jaani puhk-
pilliorkestrist Silva Kärneri 
koostatud teksti alusel. Sel-
les olid mõned ebatäpsused. 
Franz Kuus mängis tuubat. 
Peale Albert Raed jätkas juha-
tamist Artur Matiesen (mitte 

Arnold), kes mängis baritoni. 
Järva-Jaani mehed kutsusid 
endiga koos mängima Koeru 
ja Roosna-Alliku mehi. 1954. 
aastal panid mehed orkestri 
nimeks Järva-Jaani Tuletõr-
je orkester. Mängimas käidi 
kirikus, kultuurimajas, lau-

lupidudel Paide Vallimäel, 
Koeru Aruküla mõisa pargis, 
Järva-Jaani Orina mõisa par-
gis. Meenub, kui Voldemar 
Jüris tuli Arturi juurde koju 
teatega, et kuulis uut lugu. Te-
ma ümises lugu ja Artur kir-
jutas noodid noodivihikusse. 

Mängisid ja täiendasid mõnda 
kohta. Järgmisel proovil oli 
uus lugu õppida. Rõõm on, 
et mehed, kes mängivad or-
kestris, jätkavad Järva-Jaani 
puhkpilliorkestri ajalugu.

Artur Matieseni tütar Virve
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Selle aasta 25. juuni Järva 
vallavolikogu istungil selgitas 
vallavara spetsialist Valdur Per-
manson, miks võõrandada raie-
õigus kirjaliku enampakkumise 
korras Järva vallale kuuluvatel 
kinnistutel Albu külas Männi 
haljasalal.

Eelnõu seletuskirjas seisis, et 
Järva valla omandis on Albus 
külas Männi haljasala ja Män-
ni haljasala 2 katastriüksused, 
millel kasvab vana männi- ja 
kuusemets. Puud on suures 
osas üle kasvanud ja korterma-
jade läheduses ka ohtlikud. Et 
tagada ohutus ja vältida metsa 
hävimist, on vaja teha raiet. Ka-
tastriüksustel tehakse valdavalt 
aegjärkne raie, mille eesmärk 
on kujundada haljasaladest 
parkmets ning välja raiuda 
üleküpsenud puud. 

Seletuskirjas seisis, et otstar-
bekas on raieõigused võõranda-
da kirjalikel enampakkumistel 
internetikeskkonnas, kus sel-
lega igapäevaselt tegeletakse. 
Vallavalitsuse valik langes akt-
siaseltsile Timber, kelle oksjoni-
keskkonda Timber.ee on kokku 
koondatud Eesti parimad met-
saettevõtted (hetkeseisuga 194), 
kellele on tehtud ka põhjalik 
taustakontroll. Info raieõiguse 

müügist jõuab kõigi vastutus-
tundlike metsaettevõteteni, kes 
saavad veebikeskkonnas reaal-
ajas oksjoni korras pakkumisi 
teha ning selliselt kujuneb ka 
kõrgeim hind, mida turult on 
võimalik saada. Seejuures vas-
tutab Timber AS ka juriidiliselt 
kõigis müügi aspektides, sh le-
pingute korrektsuses, raieõiguse 
teostamise, võimalike problee-
mide lahendamise ja raha ta-
sumise osas. Tööde kvaliteet ja 
tööde teostaja vastutustundlik-
kus tagatakse põhjaliku tausta-
kontrolli abil.

Volikogu liige Ester Vald-
vee palus selgitust, kuidas 
tagatakse raiejärgselt noorte 
puude järelkasv. Permanson 
selgitas, et järelevalvet teevad 
ametnikud.

Volikogu otsustaski võõran-
dada kirjalikul enampakkumi-
sel kasvava metsa raieõigused 
Järva vallale kuuluvatel kin-
nistutel Männi haljasala (hin-
nanguline raiemaht 82 tm) ja 
Männi haljasala 2 (hinnanguli-
ne raiemaht 520 tm) asukohaga 
Albu küla, Järva vald ning lu-
bas Järva vallavanemal sõlmida 
Timber ASiga lepingu portaali 
Timber.ee kasutamiseks.

Leping sõlmitud, läksid 
metsatükid 25. augustil Tim-
beri oksjonikeskkonda üles alg-

hinnaga 12 040 eurot, oksjon 
lõppes 8. septembril, kusjuures 
viimasel päeval ajavahemikus 
12.42–13.25 tehtud pakkumi-
sed kergitasid hinna 25 790 
euroni. Raieõiguse omandas 
Askersund Trading OÜ.

Raieks läks oktoobri lõpus. 
Järva valla maakorralduse pea-
spetsialist Mati Tatrik ütles, et 
esialgu läks kõik plaanitult. 
„Esimesena raiuti 6,1 hektari 
suurune ala nii, nagu kokku 
lepitud,“ kinnitas Tatrik. Teise, 
3 hektari suuruse tükiga enam 
nii hästi ei läinud.

28. ja 29. oktoobril tutvusid 
vallavalitsuse spetsialistid Män-
nil tehtud töödega, kas need 
vastavad seadustele ja väljas-
tatud metsateatistele, „Pilt oli 
trööstitu. Üle on raiutud,“ hin-
das Tatrik. „Kohati on tehtud 
lausa lageraiet. Kolmest hekta-
rist, mis asus teisel pool teed, 
on lubatust rohkem raiutud. Ja 
ilmselgelt vigased puud, mis 
oleks tulnud maha raiuda, on 
jäänud raiumata.“ 

Töid teinud fi rma esindaja 
kohale ei ilmunud. Kuid et val-
lavalitsus sõlmis kolmepoolse 
lepingu, kus üheks osapooleks 
oli ka Timber kui enampakku-
mise korraldaja, oodati selgi-
tust ka neilt. Timber omakorda 
ootas oksjoni võitnud raietöö-

de teostajalt selgitusi lähema 
kahe tööpäeva jooksul ehk 3. 
novembriks.

3. novembril tegi Männil jä-
relevalvetoiminguid Keskkon-
nainspektsiooni vaneminspek-
tor Andrus Hallasoo, kes leidis 
samuti, et kolmehektarilisel 
maatükil on osaliselt tehtud 
üleraiet.

„Sellel maatükil on neli met-
saeraldist,“ ütles Tatrik. „Met-
sakorraldusfi rma OÜ Metsa-
büroo spetsialistid Johannes 
Anniste ja Ülo Viilup teostasid 
1. detsembril kolmel eraldisel 
täpismõõdistuse ehk mõõtsid 
üle kõik puud ja leidsid, et ühel 
eraldisel pindalaga 0,9 ha on 
tehtud üleraiet ehk eraldis 8 on 
raiutud liiga hõredaks ja nõue-
tekohase 30% täiuse asemel on 
puistu tegelik raiejärgne täius 
15%.“

Tatrik selgitas, et saadud 
andmete alusel esitas Järva val-
lavalitsus Timberile kahjunõu-
de, mis koos leppetrahviga on 
4322,90 eurot. Timber nõustus 
sellega.

Leping kestab Tatriku sõnul 
23. jaanuarini 2021. Selleks 
ajaks peaks töid teinud  fi rma 
ka raidmed ära koristama. 
„Loodame, et see nii ka läheb 
ja kevadel saab istutustööd ära 
teha,“ ütles Tatrik.

Raiesegadus Männi 
elurajoonis on lõppenud

KATRE MÄGI

Järva vallavalitsuse 
sotsiaalosakonna juhataja

Valitsus otsustas vähekindlusta-
tud inimestele saata riigi kesksest 
varust miljon ühekordset kirurgi-
list maski seniks, kuni neile ollakse 
valmis tarnima juba varasemalt 
ette nähtud korduvkasutatavad 
maskid. Järva vallale saadeti 8650 
ühekordset kirurgilist maski.

Järva vallavalitsuse sot-
siaalosakond jagab meile saade-
tud ühekordseid kirurgilisi mas-

ke valla toimetulekuraskustes ja 
vähekindlustatud peredele, kellel 
võib erinevatel põhjustel olla ras-
ke enda tervise eest ise seista.

Maske jagavad piirkondade 
sotsiaaltöö ja lastekaitse spetsia-
listid alates 14. detsembrist neile 
teadaolevatele peredele.

Iga toimetulekuraskustes ja 
vähekindlustatud perekonna 
liikme kohta antakse 50 ühe-
kordset kaitsemaski.

Kui keegi vajab meie abi, jul-
gustame pöörduma piirkonna 
spetsialistide poole.

Kust Järva valla vähekindlustatud pe-
red ühekordseid kaitsemaske saavad?

MARK tel 5332 7568 HEIKKI tel 514 8238

info@albumetsnik.ee

ALBUMETSNIK.EE

Järvamaa omavalitsuste liidu 
üldkoosolekul valiti liidu juha-
tuse aseesimeheks Järva vallava-
nem Arto Saar.

Juhatuse aseesimehe valimi-
sele eelnes liikmete valimine 
liidu juhatusse seoses Aivar 
Tubli volituste lõppemisega ja 
Rait Pihelgase tagasiastumis-
palvega. Põhikirja järgi kuu-
lub juhatusse igast maakon-
na omavalitsusest kuni kaks 
liiget, juhatuse liikmeks võib 

olla isik, kes esindab liidu liiget 
üldkoosolekul.

Uuteks juhatuse liikmeteks 
valiti Paide linnavolikogu esi-
mees Tarmo Alt ja Järva val-
lavanem Arto Saar. Juhatuse 
liikmete hulgast esitati aseesi-
mehe kandidaadiks Arto Saar, 
kes sai kõikidelt üldkoosolekul 
kohalolnud liikmetelt üksmeelse 
toetuse. „Aseesimehel on juha-
tuses toetav roll, nõu ja jõuga 
olen valmis toetama,“ ütles Saar.

Omavalitsuste liidu 
üheks juhiks valiti 
Arto Saar 
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6. detsembril kutsus peapäkapikk Taiga 
Laur kõiki lapsemeelseid Imavere Saare-
kuusikusse juba kolmandale päkapik-
kude kõnnile ja jooksule. Sedapuhku 
tulid kohale need, keda kaunistasid 
päkapikumüts, jõuluvanamantel, sel-
leks puhuks kapist selga otsitud puna-
sed kampsunid, kummikud ja sallid, aga 
kohal olid ka villastes triibuseelikutes Koi-
gi kandi tantsupäkapikud. Peapäkapikk Tai-
ga kamandas kõik laululava ette, et koos laulda pä-
kapikkude laulu „Päkapikuks me jääme, jääme!“ ja 

tantsida päkapikutantsu, nagu ka eelmis-
tel kordadel. Ja siis järjest loe ja rajale! 

Stardipaugu andis ikka jõuluvana ise. 
Tublimad said kaela päkapikumedalid, 
mis valmistatud Pärnu Ülejõe põhikoo-
lis.
Kes jaksasid pikemat maad joosta ja 

kõndida, nende tee viis vana koolimaja 
ehk mõisani ja tagasi, õigemini jõuluvana 

selja tagant läbi ja tagasi. Lõpujoonel ootas 
kõiki osalejaid suur piparkook ja tee ning kausitäis 

kuuma suppi kooli kokkadelt.  

Koerus Laaneotsa külas (Koeru terviseradadel) on valmi-
nud disc golf’i-park. Järva valda on lisandumas uued disc 
golf’i-pargid ka Imaveres, Koigis ja Albus.
Projekti rahastus saadi valitsuse lisaeelarvest (kohalike-
le omavalitsustele mõeldud COVID-19 investeeringutoe-
tus). Projekti kogumaksumus on 45 618 eurot (koos km-
ga). Töid teeb Discbirdie OÜ.
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Eesti maakondade spordilii-
te ühendav Eestimaa spordiliit 
Jõud tunnustas eelmisel näda-
lal aasta tegusaimaid. Kohaliku 
spordielu edendaja kategoorias 
kuulutati aasta tegijaks Taiga 
Laur.

Laur on viimased aastad 
olnud Järva valla Imavere piir-
konna spordiedendaja, kehali-
se kasvatuse õpetaja, saalihoki 
eestvedaja ja pallimängude ringi 
juhendaja. Taiga Lauri korral-
dada on Imaveres korvpalli-, 
saalihoki- ja sulgpallivõistlused. 
Peale selle on ta maakonna jär-
vede jooksu sarjas Eistvere järve 

jooksu ja detsembris peetava Pä-
kapikujooksu eestvedaja.

Peale sporditegemise rõõmu 
heliseb temas veel luuletaja, lau-
lukirjutaja ja muusiku hing.

Taiga Laur on aasta kohaliku 
spordielu edendaja

9. detsembril kutsus pubi Janune Kägu pererahvas Koe-
ru Perekodu lapsed õhtusöögile. Pakuti limpsi, friikaid 
ja viinereid ning magustoiduks jäätist. Kokku istus lõu-
nalauas seitse last koos perevanemate Merle ja Liiaga. 
Just oli teada antud, et uuest nädalast jääb kõik see 
mees koduõppele, mis ei teinud rõõmu mitte sugugi 
kõigile lastele ja üldse mitte perevanematele – seits-
menda klassi matemaatika on ikka keeruline õpetada, 
kurtsid nad.
Koeru Perekodu juhataja Merike Luuk ütles, et jõulud 
on andmise aeg. Ka Koeru Perekodul on palju sõpru, 
kes neile kingitusi toovad. Näiteks Rootsi mittetulun-
dusühing Children’s Equal Rights, kes eelmisel aastal 

tõi ühte ja sel aastal teise peretuppa suure söögilaua ja 
toolid. Et selles peretoas on rohkem ruumi, kavatseb 
kogu perekodu pere (14 last, viis perevanemat ja juha-
taja) jõule tähistada just selles toas uue laua ümber.
„Üks arvutifirma küsis, millest lapsed huvituvad. Lap-
sed panid oma soovid kirja ja varsti need täituvad. Eesti 
lennujuhid abistavad meid aastaid, tõid eelmisel aastal 
meile diivani ja sel aastal kaks uut voodit koos madrat-
sitega. RMK toob kuuse. Igal aastal toetab ka SEB hea-
tegevusfond. Keegi hea inimene tõi põrandapesuks 
moppe ka mitme aasta varu,“ loetles Luuk. Ka komme 
ja präänikuid jagub iga sussi sisse, kuigi lapsed tunnis-
tasid, et nemad pole päkapikuusku.

Ahulas avatakse pood
Hetkeolukorra kiuste andis 

Albus ja Kaalepis poodi pidav 
Tanksemäe Saff er teada, et ala-
tes 21. detsembrist saavad kõik 
Ahula küla elanikud rõõmu tun-
da varajasest jõulukingist, sest 
Ahulas avatakse taas pood.

Poes hakkavad müügil olema 
sarnaselt teiste maapoodidega es-
matarbekaubad, aga ka kohalike 
meistrite käsitöö. „Ütlen ausalt, 
et näiteks piim on veidi kallim 
kui suuremates poekettides, aga 
valdavas enamuses on hinnad sa-
mad ja kohati isegi soodsamad kui 
teistes lähedal asuvates poodides,“ 
ütles OÜ Tanksemäe Saff er juht 
Marek Balder.

„Ahula poe avamine on pi-
kaajaline protsess, mille tingis 
kogukonna soov. Veel viis aastat 
tagasi kinnitasin nii mõnelegi kü-
sijale, et ei pea vajalikuks Ahulas 
poodi avada, kuna Aravete asub 
väga lähedal. Nüüd tuginen vara-
semale kogemusele, et seni, ku-
ni on tarbijad, kestab ka teenus. 

Täpselt nii nagu postkontoritega. 
Kui inimesed külastavad kauge-
mal asuvaid poode lootuses leida 
suuri soodustusi, sureb kohalik 
pood välja. Tänane kogemus 
on näidanud, et inimesed siis-
ki valivad kohaliku poe, kus on 
normaalne hindlus. Ahula pood 
on täpselt nii kaua lahti, kuni ini-
mesed poodi külastavad.“

Ahula pood asub ligi saja-
ruutmeetrisel pinnal ja on fi rma 
kolmest poest (Ahula, Kaalepi ja 
Albu) hetkel suurim. Balderi sõ-
nul uue poe avamine kahe teise 
poe toimimist ei mõjuta. „Ahula 
poes saab tööd kaks inimest,“ 
ütes Balder.

Ahula poe avamispäeval oo-
tab esimesi külastajaid kring-
liamps, kuid oluline on meeles 
pidada riigis kehtivaid norme, 
mis tähendab maski kandmist, 
distantsi hoidmist ning käte pu-
hastamist. Pood on alates 21. 
detsembrist avatud E–R 10–19, 
L–P 10–16.
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ARNIKA TEGELMANN

Koeru kirikust on lõp-
peval aastal meedias 
nii tihti kirjutatud ja rää-
gitud, et EELK Koeru 
Maarja-Magdaleena 
koguduse diakoni Jaa-
nus Tammiste sõnul 
on teised ametivennad 
veidi kadedadki. Kuid 
põhjuse on selleks 
andnud Koeru kirik ise.

Sein, kus peaks olema Koe-
ru kiriku kõige kuulsam töö 
– Christian Ackermanni loo-
dud krutsifi ks ja haruldane fi -
guraalmaalingutega rist, mida 
on kordi tutvustatud nii ERR-i 
uudistes kui ka Ringvaates –, 
on tühi, sest Koeru krutsifi ks on 
praegu aukohal näitusel Tallin-
nas Niguliste kirikus. Et see siin 
seisis, meenutab roll-up-stend. 
Tammiste lubas sellele tulevikus 
parema koha leida.

Kiriku akendega oli problee-
me aastakümneid. „Nii on see 
kõigis kirikutes. Kõiki aknaid 
korraga ei jaksa, sest restaureeri-
mise eest küsitud summa tundus 
katastroofi liselt suur. Sel aastal 
korrastati kaks põhjapoolset 
aknapüstikut – linnud ei pääse 
enam pühakotta lendama – ja 
peauks ning värviliste klaaside-
ga ukseframuug. Restaureeri-
misele läks altaritagune aken ja 
selleltki on välja tulnud üllatusi: 
ennistaja leidis aknale kraabitud 
sõnumi aastast 1866,“ selgitas 
Tammiste ja lisas, et kui see val-
mis saab, on akendel ring peal. 
Ta juhtis tähelepanu, et aknad 
olid varem väiksemad, kuid neid 
pikendati 19. sajandi teises poo-
les, kui ehitati rõdud, et kirik 
oleks valgem.

Raha töid teha on alati vähe. 
Tammiste sõnul polnud lootust 
tööd jätkata ka eelmisel sügisel. 
Läks teisiti. Kunstitudengite abi-
ga puhastati sel suvel välja maa-
lingud neljas võlvikus ja need 
lähevad järjest uhkemaks. „Tu-
dengid on mõõtnud, et iga ring 
läheb veidi suuremaks. Ja kõik 
on erinevad. Ka teistes kirikutes 
avastatakse maalinguid, aga siin 
on need suured ja nii hästi säi-
linud.“ Ka meeldib Tammistele 
kantsli kohalt välja puhastatud 
Maarja roos.

„Olen kirjutanud mõnda 
kohta taotlusi ja loodan saada 
positiivse vastuse,“ ütles Tam-
miste lootusrikkalt. „Tegemata 
on veel kolm võlvikut. Kiriku 
rõdud on tellingumaterjali täis. 
Kui toetuse saame, jätkame koo-

riruumiga – see tuleb tihedalt 
tellinguid täis ja suvel peame sel 
juhul teenistusi käärkambris.“

Rooma asemel tasub min-
na Koeru

26. septembril Noblessneris 
toimunud üritusel TEDxTallinn 
arutles Eesti Kunstiakadeemia 
muinsuskaitse ja konserveerimi-
se eriala professor Hilkka Hiiop 
teemal, miks minna pärandit ot-
sima Rooma, kui sama põnevaid 
leide võib ette tulla ka koduses 
Eestis, pidades sellega suuresti 
silmas Koeru kirikut.

„2011. aastal nägi see kirik väl-
ja selline, nagu meie maakirikud 
ikka: arhitektuurselt väga uhke, 
valge, tagasihoidliku, pisut rää-
mas välimusega. Tänaseks näeb 
ta välja selline,“ tutvustas Hiiop 
kirikust pilte näidates. „See, mis 
valgete lubjakihtide alt avanes, oli 
tõeline ime: pööraselt palju, pöö-
raselt mastaapseid keskaegseid 

maalinguid. 2011. aastal, kui me 
seal tudengitega uuringuid tegi-
me, leidsime kirikust maalingud, 
mis ei olnud midagi väga erilist 
– igal suvel me leiame mõnest 
kirikust maalingud. Selle kiriku 
puhul oli eriline, kui palju neid 
on ja kui hästi need on säilinud. 
Mõne aasta eest tekkis õnnelik 
võimalus hakata neid maalinguid 
tasapisi avama,“ rääkis Hiiop ja 
lisas, et selle töö juures on oluline 
tunda keskaegse meistri käepuu-
dutust.

Kirik on rajatud 13. sajandi 
lõpus ja Hiiopi sõnul kogu see 
uhke sienalik triibuline maailm 
pärinebki kiriku ehitusajast. 
„Mingil põhjusel, mida me ei 
tea, oli 15. sajandil vaja need võl-
vid üle krohvida ja uuesti maali-
da. Selle loo juures on mu enda 
jaoks olnud põnev ja intrigeeriv, 
et 15. sajandi meister taaskasutas 
kas pragmaatilistel põhjustel või 
ka respektist 13. sajandi maalin-
gut: see pilt, mis praegu kirikus 

näha on, on just selline, nagu see 
15. sajandil välja nägi koos nen-
de uhkete 13. sajandi triipudega. 
Igale võlvile on maalitud täiesti 
erinev kujund. Need maalingud 
on meie kultuuriruumile koha-
selt pisut kohmakad ja abitud, 
kuid just selles nende võlu ongi.“

Sellega Koeru kiriku avastu-
sed ei piirdu. „Kiriku kooriruu-
mi põhjaseinas täiesti juhusliku 
koha peal ja juhuslikus asendis 
on üks krutsifi ks, mis on sinna 
sattunud täpselt ei tea, millal ja 
mis põhjustel. On arvatud, et 
selle autor on üks tuntumaid ba-
rokkmeistreid Christian Acker-
mann. Ja kui me neli aastat taga-
si alustasime suurt Ackermanni 
uurimisprojekti, otsustasime 
võtta seinalt alla ka selle nähta-
va, aga justkui nähtamatu kuju. 
Esimene emotsioon oli muljet-
avaldav, kui mõelda, et see on 
ühest pärnapuupakust välja ni-
kerdatud kuju, mille detailipee-
nus, virtuoosne nikerdamine oli 

see, mis meid esmapilgul üllatas. 
Aga sellega see üllatuste jada ei 
lõppenud. Koeru kiriku värvii-
me jätkus ka krutsifi ksil. Leid-
sime, et hiljem mitmete valgete 
kihtidega kaetud kuju kihtide 
all oli erakordselt hästi säilinud 
originaalne värvilisus. Barokksed 
kujud olid teatavasti algselt kõik 
väga rikkaliku värviga kaetud. 
Koostöös Tartu ülikooli keemi-
kutega oli võimalik kindlaks teha, 
kus ja milliste pigmentidega see 
algselt maalitud oli. Koos kiriku 
ja muinsuskaitsega otsustasime, 
et see saab olema ainus Acker-
manni objekt, mille me üritame 
originaalses värvigammas taas-
avada ja näidata seda sellisel ku-
jul, nagu Christian Ackermann 
selle kunagi loonud oli.“

Kaks kuud, kui kunstiakadee-
mia oli tudengitele koroona tõt-
tu suletud, oli Hiiop Kristusega 
üksi. „Pean tunnistama, et see 
õõvastav realism oli peaaegu hir-
mutav, kui värv järjest avanes.“

Aga imed ei lõppenud. „Alg-
selt tundus, kas Kristust kandev 
ristipuu üldse on käinud origi-
naali juurde, see nägi välja lahja 
ja pruun. Seda lähemalt vaadates 
selgus, et ristipuu on võib-olla 
kõige väärtuslikum osa sellest 
skulptuurist üldse. Hakkasid 
avanema 17. sajandi kontekstis 
haruldased fi guraalmaalingud,“ 
rääkis Hiiop.

Kõigis risti otstes avanesid 
evangelistide pildid: Luukas, 
Markus, Johannes ja Matteus.

Hiiopi sõnul pole Koeru ki-
riku imede jada sellega kind-
lasti veel lõppenud. „Ehk nagu 
üks tudeng ütles: iga kord, kui 
ta Koeru tuleb, leiab ta mida-
gi uut. Meie ülesanne on need 
asjad nähtavale tuua, teie või-
malus on neid asju näha. Prae-
guses olukorras, kus me ei saa 
nii kergesti Rooma minna, on 
suurepärane hetk vaadata enda 
ümber seda kultuuri ja pärandit, 
mis meil on.“

Haruldased leiud lisavad kirikule tuntust
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Seda, kui palju lisara-
ha on aastatel 2017–
2020 Järva valda too-
dud, ei tea tea täpselt 
keegi, sest seda on 
saanud nii erafirmad, 
mittetulundusühingud 
kui ka omavalitsus. 
Järva vallavalitsus on 
projektidega saanud 
Eesti riigilt ja Euroopa 
Liidu erinevate fondide 
toetust üle 4,6 miljoni 
euro. 

Järva valla arenduse pea-
spetsialist Teele Kukk ütles, 
et info kogumiseks erinevate 
toetusmeetmete kohta tellib 
ta mitmeid uudiskirju ja aren-
dusspetsialistide infokirju. „See 
on pidev töö kõike seda jälgida. 
Infot saab igalt poolt,“ ütles ta. 
„Vahel kuulen suhtlusringis, et 
see või teine määrus on tegemi-
sel, ja hakkan silma peal hoidma, 
kuni toetusvoor avaneb.“

Projekti koostades on tal-
le suureks abiks valdkondade 
spetsialistid. „Ilma nendeta ei 
saa,“ tunnistas Kukk. Iga töö ta-
ga on terve meeskond ja kõigil 
on oma tähtis roll. „Üks asi on 
projekt kokku panna, teine see 
ellu viia. Elluviimise eelduseks 
on hea eeltöö ehk mida rohkem 
oled projekti läbi mõelnud, seda 
lihtsam on,“ teadis Kukk öelda.

Järva vald lööb kaasa kahes 
Leaderi tegevusgrupis: Lõuna-
Järvamaa Koostöökogus ja Jär-
va  Arengu Partnerites (JAP). 
Kukk selgitas, et kui varem sai 
iga omavalitsus esitada JAP-i 
taotlusvooru igasse meetmesse 
ühe projekti (ehk kuus valda, 
Imavere vald kuulus Lõuna-
Järvamaa Koostöökogusse), siis 
Järva vald peab valima nende 
kuue endise omavalitsuse vahel 
ja saab esitada igasse meetmesse 
vaid ühe projekti. „Olen selle 
mure ka edasi andnud ja loodan, 
et see nii ei jää,“ ütles Kukk.

Hea koostöö on olnud ka 
Keskkonnainvesteeringute kes-
kuse, Muinsuskaitseameti ja 
KredExiga. Kukk lisas, et Jär-
va valla arengusse on Leaderi 
tegevusprojektide ja investee-
ringuprojektide kaudu panus-
tanud väga paljud kohalikud 
vabaühendused ja ettevõtjad. 
Näiteks MTÜ Kangrumäe Kü-
lakultuuri Edendamise Seltsi 
eestvedamisel korrastati sel 
aastal Kangrumäe laululava ja 
pingid – nad küsisid selle tarvis 
Leaderi programmist 14 998,51 
eurot. „Aga ma ei teeks vahet 
neil, kes saavad toetust inves-

teeringuteks või siis tegevusteks 
– võib-olla viimaseid ei tõsteta 
nii esile, sest kõik näevad ikka 
rohkem investeeringuid,“ ütles 
Kukk ja tõi näiteks MTÜ Järva-
Jaani Ratta- ja Suusaklubi, kes 
on korraldanud kõrgetasemelisi 
võistlusi rattasõidus ja suusata-
mises. „Need on üksikud näited 
paljudest. Täname kõiki, kes on 
soovinud oma piirkonna elu 
elavdada.“

Suur töö kannab enamasti 
vilja, kuigi Muinsuskaitse ra-
hast on Järva vald mõne kor-
ra napilt ilma ehk esimesena 
joone alla jäänud. Kuke sõnul 
tegid nad sel aastal strateegilise 
lükke. „Käisime Muinsuskaitse-
ameti Järvamaa nõuniku Karen 
Klandorfi ga läbi need objektid, 
millele tahaks toetust küsida, 
ja uurisime temalt, millele me 
võiks toetust saada,“ ütles Kukk. 
„Loodan, et saame toetust Järva 
vallas jäätmete liigiti kogumise 
võimaluste arendamiseks, mil-
leks küsisime ligi 200 000 eurot, 
sest jäätmete teema on praegu 
kuum. Jätkuda võiks lammuta-
mistoetus ja korterelamute re-
noveerimistoetus. Arvatavasti 
avaneb detsembris või jaanuaris 
ka taotlusvoor, millega saame 

raha küsida Aravetele uue las-
teaia ehitamiseks. Ettevalmistu-
sed selleks käivad. Väga ootame 
ka, et saaksime igasse Järva val-
la piirkonda eakatele Kodutare 
tüüpi elamuid ehitada – see on 
nii inimlik ja mitte väga kallis 
projekt. Alustame tüüpprojekti 
koostamisest, mis sobiks igasse 
piirkonda.“

Toetused 2017–2020

Teele Kukk märkis, et kui Jär-
va vald alustas, siis oli mitmeid 
endiste omavalitsuste poolikuid 
projekte, mille lõpetas Järva val-
lavalitsus.

Leaderi programm (EL):
* Imavere vallavalitsuse 

projekt „Inimesed ajas ja aeg 
inimestes“ Imavere piirkonna 
ajalooraamatu „Inimesed ajas 
ja aeg inimestes“ väljaandmi-
seks. Projektitoetuse abikõlblik 
kogusumma oli 10 668 eurot, 
millest toetuse summa moodus-
tas  9067,80 eurot.

* Koigi vallavalitsus sai 2017. 
aastal toetust MAK 2014–2020 
Leaderi meetmest projekti „Koi-
gi mõisa looduskaitsealuse par-
gi korrastamine ja taastamine“ 
elluviimiseks. Koigi mõisa sa-

jandite aeda istutati uusi taimi, 
soetati mõisa pargi projektis 
ette nähtud lehtla, ronilillede 
redelsein, aia hooldusvahendid 
ja töövahendid ning materjale 
nende tööde tegemiseks. Lisaks 
tehti mullatöid ja uuendati vee-
silma ääris. Külastajatele töötu-
bade läbiviimiseks on vaja han-
kida palgist aiamööbel. Projekti 
maksumuseks oli 8633 eurot, 
millest toetus oli 7751 eurot ja 
omaosalus 822 eurot.

* Projekti „EELK Järva-Jaa-
ni Ristija Johannese kirikuaia 
piirdemüüri taastamine“ käi-
gus taastati varisenud müüriosa 
ning parandati osaliselt avariili-
ses seisus olevat kirikuaia piir-
demüüri osa. Projektitoetuse 
abikõlblik kogusumma oli 15 
000 eurot, millest toetus oli 10 
000 eurot.

* Projekti „Väinjärve puh-
keala korrastamine vabaaja-
teenuste mitmekesistamiseks 
II etapp“ tulemusena ehitati 
nüüdisaegsed ning arhitek-
tuurselt huvitavad (paadistiilis) 
välikäimlad, rajati lastele liumägi 
ning ehitati ürituste tarbeks mul-
tifunktsionaalne välilava. Väin-
järve puhkeala külastusaktiivsus 
ning rekreatiivsete tegevuste va-

lik on tänu arendustegevusele 
suurenenud, piirkonna maine 
ja ettevõtlus aktiviseerunud. 
Projektitoetuse abikõlblik ko-
gusumma oli 35 997,55 eurot, 
millest toetus oli 32 397 eurot.

* Projekti „Aruküla mõisa 
piirdemüüri aiapostide re-
noveerimine“ tulemusena on 
muinsuskaitseline objekt osali-
selt korrastatud (renoveeriti vä-
hemalt neli halvimas seisukorras 
mõisaposti) ning taastatud selle 
ajalooline väärikas väljanägemi-
ne. Korrastatud on avalik ruum, 
mis tõstab elanike rahulolu ning 
Järva valla mainet tervikuna.

Projekti abikõlblik maksumus 
oli 13 440 eurot, millest toetus-
summa oli 9999,36 eurot.

Teele Kukk lisas, et Aruküla 
mõisa aiapostidesse on igal aas-
tal panustanud ka Muinsukaitse-
amet ja Järva vald omaosalusega 
(vt täpsemalt muinsuskaitse-
ameti toetusest).

* 2018. aastal rajati projekti 
„Vaba aja veetmise võimaluste 
mitmekesistamine Ambla piir-
konnas“ toel Ambla lasteaia-põ-
hikooli territooriumile tasakaa-
lurada. Projekti kogumaksumus 
oli 7968 eurot, millest toetus oli 
7171,20 eurot.

Keskkonnainvesteeringute 
keskus (EL)

*Keskkonnainvesteeringute 
Keskus (KIK) toetas 2019. aas-
tal 2895,10 euroga Järva valla-
valitsuse projekti „Järva-Jaani 
tehisjärve ujuvsilla rajamine“, 
mille tulemusel rajati harrastus-
kalastajatele ujuvsild paremaks 
juurdepääsuks Järva-Jaani te-
hisjärvele.

* Harrastuskalapüügi tingi-
musi parandati nii Järva-Jaani 
tehisjärve kui ka Väinjärve ää-
res. Rajati juurdepääsuteed kala-
meestele. Toetus oli 15 000 eurot, 
omafi nantseering 7035,38 eurot.

* KIK toetas 37 800 euro-
ga Järva vallavalitsuse projekti 
„Järva valla mürakaardi ja mü-
ra vähendamise tegevuskava 
koostamine“. Projekti tulemu-
sena valmis Järva valla välisõhu 
mürakaart koos tegevuskavaga, 
mida kasutatakse koostatavas 
Järva valla üldplaneeringus.

* Projekti „Väike-Kareda 
pargi hooldamiskava koosta-
mine“ toetas KIK-i keskkonna-
programm 9396 euroga.

Hooldamiskava alusel on 
võimalik säilitada kultuuriloo-
liselt ja esteetiliselt väärtuslik 
looduskeskkond. Kava koosta-
mine sisaldas ka dendroloogilist 
hinnangut üksikpuu tasemel ja 
geodeetilist alusplaani. Vajalik 

oli määratleda pargi elemen-
taarseks hooldamiseks vajalikud 
hooldustööd, eelkõige niitmine 
ja sanitaarraie, säilitamisväärsete 
puude hoolduslõikus, nende te-
gemise aeg ja mahud.

Projekti tulemusena valmis 
Väike- Kareda looduskaitsealuse 
pargi hooldamiskava, mille alu-
sel saab ellu viia tegevusi pargi 
väärtusliku looduskeskkonna 
säilitamiseks.

* Projekti „Kurisoo mõisa 
pargi hooldamiskava koosta-
mine“ tulemusena valmis  Ku-
risoo pargi hooldamiskava, mille 
alusel saab ellu viia tegevusi par-
gi väärtusliku looduskeskkonna 
säilitamiseks.

Hoolduskava koostamine sisal-
dab ka dendroloogilist hinnangut 
üksikpuu tasemel ja geodeetilist 
alusplaani. Vajalik oli määratleda 
pargi elementaarseks hooldami-
seks vajalikud hooldustööd eelkõi-
ge niitmine ja sanitaarraie, säilita-
misväärsete puude hoolduslõikus, 
nende tegemise aeg ja mahud. 
Projekti toetas KIK-i keskkonna-
programm 5292 euroga.

* Üks suurimaid projekte on 
Järva valla tänavavalgustuse ta-
ristu renoveerimine. Projekti 
kogumaksumus on 2 178 738,24 
eurot, millest 1 590 478,92 eurot 
saadakse Euroopa Liidu Ühte-
kuuluvusfondist. Omafi nantsee-
ring on 588 259,32 eurot. 

Projekt viiakse ellu ajavahe-
mikus 03.02.2020 – 18.07.2022  
ja selle eesmärk on tänavaval-
gustuses elektrienergia kasuta-
mise efektiivsuse suurendamine. 
Toetuse abil saab rekonstrueeri-
da ebaefektiivsed ja moraalselt 
ning füüsiliselt vananenud tä-
navavalgustussüsteemid, tänu 
efektiivsema LED-valgustusteh-
noloogia kasutamisele väheneb 
elektrienergia tarbimine. Lisaks 
saavutatakse süsteemi töökind-
lus ja valgustuse paindlik regu-
leerimisvõimalus, samuti reno-
veeritakse taristu.

Projekt panustab järgmiste 
meetme tegevuse väljundnäita-
jate saavutamisse:

1) tänavavalgustuses elektri-
energia tarbimise vähenemine 
kasutusel oleva valgustusla-
henduse tarbimisega võrreldes 
345,00 MWh/a;

2) renoveeritud tänavavalgus-
tuspunktide arv 1488;

3) arvestuslik süsihappegaa-
si (CO2) vähenemine kasutusel 
oleva valgustuslahendusega võr-
reldes 376,00 tCO2 ekv/a aastas.

 
Kolhoosialade 
uuring (EL/riik)

Projekt keskendus elamispin-

Projekte kirjutades võib valda juurde tuu
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dade probleemile maa-asulates 
üldisemalt ning võttis täpsema 
vaatluse alla valiku Järva valla 
asulatest. Projektiga uuriti Järva 
valla asulate elamismudeleid ja 
pakuti välja uusi võimalusi en-
diste kolhoosialade suhtes. 

Projekti üldeesmärgiks on 
Järva valla endiste kolhoosiala-
de ja neid ümbritseva keskkonna 
kujundamise põhimõtete sisse-
viimine valla üldplaneeringusse. 
Selle kehtestamisel saab tegevusi 
reaalselt ellu viima hakata.

Projekti tulemusel on olemas 
Järva valla elamispindade/mudelite 
ülevaade koos planeeringu asetu-
se ja ruumilise ülesehituse osaga, 
mida kasutatakse üldplaneeringus 
asustuse arengut täpsustavate aren-
gustsenaariumite korral.

Projekti toetas 8525,50 euro-
ga Euroopa Liidu Sotsiaalfond.

Sihtasutus KredEx (riik)

*Imavere üürimaja toetuse 
otsus on tehtud summale 862 
014 eurot, kokku kaetakse 50% 
abikõlblikest kulutustest.

*Lammutamistoetus
Lammutatavad objektid on:
*kaheksa korteriga korte-

relamu aadressiga Mäeotsa, 
Laimetsa küla, tööde eeldatav 
kogumaksumus 30 000 eurot, 
toetus 27 000 eurot;

*soojustrass Peetri alevikus 

ja korsten ning küttehoidla 
aadressiga Kooli tn 6, Peetri 
alevik, tööde eeldatav kogu-
maksumus 34 400 eurot, toetus 
30 960 eurot;

*küttehoidla aadressiga Küt-
telao, Ämbra küla, tööde eel-
datav kogumaksumus 15 600 
eurot, toetus 14 040.

Esitatakse veel kaks lammu-
tamistoetuse taotlust Arave-
te katlamaja lammutamiseks 
(Piibe mnt 18) ja Järva-Jaani 
alevis Lai tn 2 ühiselamu lam-
mutamiseks.

Kultuurimajades on nüüd 
on avalik tasuta interneti-
võrk Wifi4EU 

Rahastas Euroopa Komisjon, 
projekti maksumus oli 8291,16 
eurot. Avalik traadita interneti-
võrk on nüüd Koeru, Imavere 
ja Järva-Jaani kultuuriasutuste 
juures ehk wifi -ühendus on taga-
tud avalikes kohtades: parkides, 
väljakutel, raamatukogudes, ter-
visekeskustes ja muuseumides.

SA Innove kaudu saadi 47 
384,60 eurot toetust kaasava 
hariduse põhimõtete raken-
damiseks Järva valla üldhari-
duskoolides.

Koeru keskkooli rajati li-
gipääsetavuse tagamiseks lii-
kumispuudega õpilastele lift , 

kujundati ja kohandati õueala 
(sensoorne tee) ja hangiti kaasa-
va hariduse põhimõtete raken-
damiseks vajalikku teraapiatoa 
sisustust.

Albu põhikool hangib kaasa-
va hariduse põhimõtete raken-
damiseks vajalikku sisustust ja 
seadmeid (mööbel rühmatun-
dide läbiviimiseks; muusikate-
raapia ruumi-, üks-ühele õppe-
ruumi-, psühholoogi/sotsiaal-
pedagoogi ruumi sisustamiseks 
ning õppetegevust ja liikumist 
soodustavad vahendid).

Aravete keskkoolile hangiti 
kaasava hariduse põhimõtete 
rakendamiseks vajalikku sisus-
tust ja seadmeid (mööbel teraa-
piaruumi/üks-ühele õpperuumi 
/nõustamisruumi sisustamiseks 
ning õppetegevust ja liikumist 
soodustavad vahendid).

Muinsuskaitseamet

* 2018: Aruküla mõisa pargi 
piirdemüür sepisväravaga, toe-
tus 7000 eurot.

* 2019: Aruküla mõisa pargi 
piirdemüür sepisväravaga, 6500 
eurot; Ataste seminari hoone 
(müüride konserveerimine), 9224 
eurot; Koigi mõisa valitsejamaja 
seinte avariitööd, 8500 eurot.

* 2020: Kurisoo mõisa pea-
hoone (katusekatte asendamine 
ja konstruktsioonide avariitööd), 

9000 eurot.
* Muinsuskaitseameti reservi 

toetussumma 12 300 eurot, ava-
riitugede paigaldamine ja katuse 
avariikattega katmine Kursioo 
mõisa aidal.

* Järva vald sai riigilt 48 
772,08 eurot, millega uuendati 
Aravete tööstusalale viiv Töös-
tuse tee.

*Hajaasustuse programmi 
kaudu rahastatud toetuse abil on 
võimalik  välja ehitada veevärk 
ja kanalisatsioon, teha korda 
koduõuest suurele teele viiv 
juurdepääsutee või paigaldada 
autonoomseid elektrisüsteeme. 
Projektide teostumisse panusta-
vad võrdselt riik, kohalik oma-
valitsus ja taotleja. Riigi toetus 
Hajaasustuse programmi tege-
vustele oli aastatel 2017–2020 
Järva vallas 204 436 eurot.

*Koostöös Päästeametiga 
on Järva vallas läbi viidud tu-
leohutusprojekti „Kodud tule-
ohutuks“ alates 2018. aastast, 
alates 2020. aastast kannab see 
nime „500 kodu tuleohutuks“. 
Toetudes eelneva perioodi ko-
gemustele ja omavalitsuse taga-
sisidele, muudeti projekti sisu 
ning abikõlblike kulude loetelu. 
Eestis põleb eluhooneid aas-
tas ligikaudu sama palju kui 
Põhjamaades, kuid tules huk-
kub kolm-neli korda rohkem 
inimesi. See tähendab, et liiga 
paljud Eesti kodud on nende 
elanikele ohtlikud. Neis samades 
kodudes üksi elavate eakate või 
sotsiaalselt mittetoimetulevate 
inimeste ohutus on Päästeameti 
üks suurimaid proovikivisid, sest 
2019. aasta tulesurmade statisti-
ka kohaselt on kõige sagedasem 
tules hukkunu üksi elav vane-
maealine ning see trend pigem 
jätkub. 2019. aastal oli Eestis 660 
kodutulekahju, milles hukkus 41 
ja sai vigastada 95 inimest. Pea-
miselt tekkisid kodutulekahjud 
elektriseadmete kasutamisest või 
riketest elektriseadmetes, lisaks 
leidis aset ka küttesüsteemiga 
seotud tulekahjusid.  Toetuse 
taotlejateks on kohalikud oma-
valitsused. Toetuse saamise eel-
duseks on Päästeameti eelnevalt 
läbi viidud kodunõustamine ja 
Järva Vallavalitsuse sotsiaalosa-
konna täiendav hindamine pe-
rekonna majandusliku olukorra 
kohta.

  2018. aastal saadi projekti-
toetust 16  047,77 eurot, Järva 
vald panustas 16 047,77 eurot.

2019. aastal  saadi  projekti-
toetust  10 000 eurot, Järva vald 
panustas 6362 eurot.

2020. aastal saadi projekti-
toetust 5000 eurot  ja Järva vald 
panustas 3900 eurot.

Ajavahemikul 2018–2020 
muudeti projektide toel tuleo-
hutuks kümme kodu.

Tulemas 

*COVID-19 toetused (vt tabel)
*Kohaliku omavalitsuse hoo-

nete energiatõhusaks muutmi-
seks antavast toetusest sai Järva 
vald riigilt Koeru teenindus-
keskuse energiatõhususe pa-
randamiseks 191 214,78 eurot 
ja Päinurme teeninduskeskuse 

energiatõhususe parandamiseks 
201 421 eurot.

*MATA (Maakondade aren-
gustrateegiate elluviimise) toetus 
74 722,43 eurot Järva valla avali-
ke ranna-alade kujundamiseks.

*KIK-ile esitati projekt „Jäät-
mete liigiti kogumise võimaluste 
arendamine Järva vallas“, ligi-
kaudu 200 000 eurot (tulemus 
pole veel teada)

*Leaderi programmist saime 
2020. aastal toetust Koigi mõisa-
aia välisvalgustuse rajamiseks ja 
Koigi mõisa parki grillpaviljoni 
soetamiseks, kokku 10 382,04 
eurot.

ua sadu tuhandeid eurosid Sotsiaalosakonna juhataja Katre Mägi andis ülevaate sot-
siaalvaldkonna projektidest, millele on toetusavaldus esitatud 
perioodil 2018–2020.

Järva vallavalitsus on osalenud taotlustega Euroopa Regionaal-
arengu Fondi rahastatud puuetega inimeste eluaseme füüsilise 
kohandamise projekti I, II ja III voorus.

I projekti maksumus oli 18 535,64 eurot, Euroopa Regionaal-
arengu Fondist taotleti 15 755,29 eurot. Järva valla omaosalus 
oli projektis 2 780,35 eurot. Projekti kestis 31.08.2018 kuni 
31.08.2020.

II projekti maksumus oli 57 855,20 eurot, Euroopa Regionaal-
arengu Fondist taotleti 49 176,92 eurot. Järva valla omaosalus 
oli projektis 8 678,28 eurot. Projekti kestus on 01.10.2019 kuni 
30.09.2021.

III projekti maksumus oli  on 15 785 eurot, Euroopa Re-
gionaalarengu Fondist taotleti  13 417,25  eurot eurot. Järva 
valla omaosalus oli projektis 2 367,75 eurot. Projekti kestus on 
01.09.2020 kuni 01.09.2022.

Projektide eesmärk on toetada Järva valla puuetega inimeste 
eluasemete kohandamist nende puudest tuleneva abivajaduse 
leevendamiseks. Projekti toel toetatakse kokku 23 inimese kodu 
kohandamist hügieenitoimingute, eluruumi köögitoimingute ja 
liikuvuse parandamiseks. Projekti toel väheneb puudega isikute 
hooldajate koormus seoses abivajajate iseseisvuse suurenemisega 
ning tööealisele isikule tekib ligipääsuvõimalus tööturule.

Tervise Arengu Instituut koordineerib tõenduspõhise vanem-
lusprogrammi „Imelised aastad“ levitamist Eestis ning annab 
välja toetusi kohalikele omavalitsustele programmi läbiviimiseks. 
Konkursid toimuvad kaks korda aastas, sügisel (oktoober–no-
vember) ja kevadel (aprill–mai). Vanemlusprogrammi „Imelised 
aastad“ eesmärk on aidata 2–8-aastaste laste vanematel ennetada 
ja toime tulla laste käitumisprobleemide ning arenguküsimuste-
ga. Programmis omandatud praktilised oskused ja saadav tugi 
võimaldavad lastevanematel tulla paremini toime laste kasvata-
misega kaasnevate väljakutsete ja stressitekitavate olukordadega.

Järva vald on saanud vanemlusprogrammi „Imelised aastad“ 
läbiviimiseks projektitoetust 2019. aastal   4003,62 eurot ja ise 
seda fi nantseerinud 4003,62 euroga. 2020. aastal toetus samuti 
4003,62 eurot ja omafi nantseering 4003,62 eurot. 2021. aastaks 
on rahastamisotsus samuti saadud, toetus  4605,72  eurot ja 
omafi nantseering 4605,72 eurot.

 
Käesoleva aasta suvel esitati ühisprojekt koos Rakvere ja Pai-

de linna ning Tapa ja Türi vallaga konkursile „Inimesekeskne 
hoolekande- ja tervishoiusüsteemi koordinatsioonimudel“, 
selle projekti teostamiseks eraldati 90 000 eurot. Projekti kestus 
on 01.09.2020 kuni 31.12.2021.

2020. aasta detsembris saadi positiivne otsus projektile „Ras-
ke ja sügava puudega lastele (0–17) tugiisiku-, lapsehoiu- ja 
transporditeenuse arendamiseks ja pakkumiseks kohalikus 
omavalitsuses“  summas  131  849 eurot.  Lepingu alusel osu-
tatavaid teenuseid rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondist, TAT 
„Puudega laste tugiteenuste arendamine ja pakkumine ning 
töö- ja pereelu ühildamise soodustamine“ alusel. Projekti kestus 
on 01.01.2021 kuni 31.12.2022.

Ataste seminari hoone enne ... ja pärast hoone konserveerimist. 
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JÕULUAJA JUMALATEENISTUSED
Ambla Maarja kirikus
24.12. kell 17 jõuluõhtu ju-
malateenistus. Kaastegev 
Lehtse kammerkoor
25.12. kell 12 Kristuse 
sünnipüha jumalateenistus
27.12. kell 12 johannese-
päeva jumalateenistus
31.12. kell 17 vana-aasta-
õhtu jumalateenistus
3.01.2021 kell 12  jõuluaja 
2. pühapäeva jumalatee-
nistus

Järva-Jaani kirikus
24.12. kell 17 jõuluõhtu ju-
malateenistus. Toimub kor-
jandus kiriku restaureerimi-
se heaks.
25.12. kell 11 1. jõulupüha 
jumalateenistus
27.12. kell 11 johannese-

päeva jumalateenistus
31.12. kell 15 vana-aasta-
õhtu jumalateenistus
3.01.2021 kell 11 jõuluaja 2. 
pühapäeva jumalateenistus

Järva-Madise kirikus
24.12. kell 15 jõuluõhtu li-
turgiline jumalateenistus
31.12. kell 13 vana-aasta-
õhtu jumalateenistus
10.01.2021 kell 13 kolme-
kuningapäeva jumalatee-
nistus

Järva-Peetri kirikus
24.12. kell 18 jõululaupäe-
va jumalateenistus. Kaasa 
teenivad Petra naislauljad.
25.12. kell 14 Kristuse 
sündimispüha jumalatee-
nistus armulauaga

31.12. kell 17 vana-aasta ju-
malateenistus armulauaga
10.01.2021 kell 14 Kristu-
se ristimispüha jumalatee-
nistus armulauaga

Koeru Maarja Magdalee-
na kirikus
24.12. kell 14 jõululaupäe-
va jumalateenistus. Kaasa 
teenib Koeru segakoor. Di-
rigent Aino Linnas.
25.12. kell 12 Kristuse 
sündimispüha jumalatee-
nistus armulauaga
27.12. kell 12 apostel ja 
evangelist Johannese päe-
va kontsert-jumalateenis-
tus. Kaasa teenib muusika-
kollektiiv Eluallikas
31.12. kell 15 vana-aasta ju-
malateenistus armulauaga

Jõulupühad on peagi käes. 1. 
advendiga alanud ootuseaeg ja 
jõulupühadeks ettevalmistuse 
aeg on möödunud kiiresti ja too-
nud meie päevadesse nii rahu-
tust kui ka ebakindlust. Tänaseks 
oleme pidanud leppima juba sel-
lega, et ka jõulupühad ei tule tra-
ditsioonilised. Meie pered ei saa 
kokku nõnda rohkearvuliselt, lä-
hedasi ei tohi külastada haiglates 
või hooldekodudes, mitmed on 
kaotanud oma töö ning igapäe-
vaselt edastatakse meile teateid 
haigusjuhtumitest. Nii kevadi-
se pandeemia ajal kui ka nüüd 
oleme pidanud paljuski ümber 
korraldama oma harjumuspä-
rase elu, oleme õppinud leidma 
uusi teid edasi minemiseks, nä-
gema halvas ka head ning rõõmu 
tundma piskust. 

Jõuluevangeeliumgi kõnetab 
meid sel aastal hoopis teisiti. 
Mõistame ja oskame paremi-
ni samastuda inimestega, kes 
pidid oma elus silmitsi seisma 
raskustega, otsisid abi, toetasid 
üksteist, ootasid pikisilmi head 
sõnumit ja ulatasid käe abiva-
jajale. Jõululooski olid ju ini-
mesed sunnitud teele asuma, et 
välja minna oma tavapärasest 
elurütmist, kuid mitte viiruse 
leviku hirmus, vaid Jumala sea-
tud plaani mööda. Nad rajasid 
oma teekonnal lootuse üksnes 
Jumalale. Maarja ja Joosep pidid 

siirduma Petlemma, et täituks 
ennustus Messia sünnist. Kar-
jasedki ei jäänud rahulikult oma 
tööpostile karja juurde ega haka-
nud arutama selle üle, et kas see, 
mida nad olid näinud ja inglitelt 
kuulnud, oli unes või ilmsi. Neil 
ei olnud mahti mõtiskleda, mida 
see kõik tähendab, nad asusid 
teele, et veenduda oma silmaga 
sõnumi ehtsuses. Hommikumaa 
targad võtsid samuti ette pika 
teekonna. Kõik need teeleasu-
mised tasusid end ära, lootus 
ei jätnud neid häbisse ehk kõik 
otsijad leidsid. Kõik oli nii, na-
gu ingel oli karjastele rääkinud 
ning tähtede seis ja ennustused 
tarkadele näidanud. 

Jõuluevangeeliumi  tavapära-
sest elurütmist erineva kulgemi-
se taga oli Jumala soov ilmutada 
inimestele oma armu Jeesuses 
Kristuses. Temas on Jumala 
arm päästvana ilmunud kõigile 
inimestele (Tt 2:11). Seesama 
Jumala arm on sama eile, täna 
ja igavesti ning Issanda soov on 
ärgitada meidki uutes oludes ot-
sima ja leidma uusi teid, kuidas 
oma harjumuspärasest elurüt-
mist välja minna, teha midagi 
teisiti, olla piiratud võimaluste 
juures siiski leidlikud head te-
gema, armastust jagama ning 
mitte kaotama usku ja lootust. 
Jumala arm on alati igale otsijale 
leitav, ükskõik missugused on 

olud meie ümber ja see teadmi-
ne toob hinge rahu, mis oma-
korda aitab meil läbi minna ka 
kõige ebakindlamatest aegadest, 
tunda rõõmu ja tänumeelt igast 
päevast, mis meile kingitakse.

Jõulupühadel on meie kirikud 
avatud ning jumalateenistused 
toimuvad, kuid nii nagu kõikides 
avalikes kohtades, peame meiegi 
kandma maski ning hoidma dis-
tantsi. Kuna meie Järva praost-
konna vaimulikel on jõulupüha-
del pidada mitu jumalateenistust 
mitmes koguduses, siis ei ole 
võimalik olnud välja kuulutada – 
kirikuliste hajutamiseks – mitut 
jumalateenistust. Küll aga soovi-
tame tulla jumalateenistusele ka 
25. detsembril, kui inimesi on 
pühakojas jõuluõhtuga võrreldes 
palju vähem.  

Järva-Jaani kirik on jõuluõh-
tul, 24. detsembril avatud juba 
kella 12st ning võimalus on jõu-
lukirikusse sisse astuda, võtta ae-
ga palveks, kuulata jõulumuusi-
kat, süüdata mälestusküünlaid, 
teha oma jõuluannetus. ERR-i 
ülekanne jõuluõhtu jumalateenis-
tusest toimub sel aastal Tallinna 
Jaani kirikust algusega kell 16.

Õnnistatud jõulupühi, hoid-
kem üksteist, olge terved!

Katrin-Helena Melder
assessor praost ja Järva-Jaani 

koguduse õpetaja

Armas Järva 
Valla Lehe lugeja!

Järva-Jaani kirik. 
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Ootame Järva valla 7– 19-aas-
tastele noortele huvihariduse 
(huvikoolid) ja huvitegevuse 
teenust pakkuvatelt organisat-
sioonidelt/asutustelt taotlusi 
kuni 15. jaanuarini 2021. 

Toetuse taotlemise 
tingimused

Toetust võib taotleda juriidi-
line isik või Järva Vallavalitsuse 
(ametiasutuse) hallatav asutus.

• Taotluse saab esitada:
huvihariduse ja huvitegevuse 

võimaluste jätkamise tagamiseks 
ja arendamiseks;

huvihariduseks ja huvitege-
vuseks uuenduslike tegevuste 
loomiseks;

Järva vallaga piirnevate oma-
valitsusüksuste munitsipaalhuvi-
koolide õpilaskoha tegevuskulu 
katmiseks.

Uuendusliku tegevuse loo-
miseks, eelduseks on vähemalt 
kümme tegevusest huvitatud 
noort.

Teise omavalitsuse huvikooli 
õppima asumisel tuleb lapseva-
nemal õppekoha tegevuskuluga 
seotud kulude katteks esitada 
vastav avaldus Järva vallale. 

• Toetust saab taotleda järg-
misteks tegevusteks:

vahendite soetamiseks te-
gevuste läbiviimisel (erinevad 
õppevahendid, -materjalid ja 
inventar, treening- ja võistlus-
vormid võistkondadele, esine-
misriided pärand- ja rahvakul-
tuurirühmadele jms);

olemasolevate juhendajate 
töötasu või täiendavate juhen-
dajate (tegevuse mahu ja osale-
jate arvu suurenemisel) töötasu 
maksmiseks kuni 6,50 eurot 
tund (sh maksud);

juhendajate pädevuse ja kva-
lifi katsiooni tõstmiseks (kooli-
tus, eksamid jms);

laagrites, võistlustel, töötu-
bades, õppepäevadel, konkurs-
sidel, festivalidel, näitustel jms 
osalemiseks;

eraõiguslik teenusepakkuja 
noorte või juhendajate trans-
pordi korraldamiseks;

toimetulekuraskustes perede 
noortele tegevuste kättesaada-
vuse ja isiklike vahendite taga-
miseks. 

Enne taotluse esitamist 
tutvu lisainfoga

Täpsema info taotluse kohta 
leiad Järva Vallavalitsuse määru-
sest „Järva valla 2021. aasta hu-
vitegevuse ja huvihariduse toe-
tamise kord“ (https://www.rii-
giteataja.ee/akt/425092020024).

Taotluse sisuloomisel arves-
ta, et tegevused toetavad Järva 
valla 2021. aasta huvitegevuse ja 
huvihariduse kavas nimetatud 
kitsaskoha lahendamist. 2021. 
aasta kavaga on võimalik tutvuda 
https://jarvavald.kovtp.ee/huvi-
hariduse-ja-huvitegevuse-kava.

Kavas on huvihariduse 
omandamise ja huvitege-
vuse harrastamise kitsas-
kohtadena ära toodud:

transpordivõimaluste puu-
dumine;

perede vähesed majandusli-
kud võimalused (toimetuleku-
raskuses pered);

antud huvivaldkond on Järva 
valla noortele kättesaamatu;

tegevusvahendid on aegunud, 
amortiseerunud või vajavad 
täiendamist;

puuduvad vahendid juhenda-
jale piisava töötasu maksmiseks 
(täiendava töötasu vahendid);

puuduvad vahendid juhenda-
jate pädevuse ja kvalifi katsiooni 
tõstmiseks;

puuduvad vahendid võist-
lustel, konkurssidel, laagrites jt 
väljundüritustel osalemiseks.

Uuenenud taotluse esita-
mise võimalus ja HUVI-
HUNT

Esimest korda saab taotluse 
esitada elektroonilise taotlus-
keskkonna kaudu, selle leiad 
Järva valla veebilehelt e-taot-
luste rubriigist. Kui oled taot-
luse esitanud elektroonilises 
keskkonnas, saad ka aruande 
sealt esitada (aruande esitamise 
tähtaja tuletab süsteem ise meel-
de). Taotluste esitamisel aitavad: 

tehnilistes küsimustes arenduse 
peaspetsialist Teele Kukk, Teele.
Kukk@jarva.ee ja sisulistes kü-
simustes noorsootöö spetsialist 
Aune Suve-Kütt, Aune-Suve-
Kutt@jarva.ee. 

Vormikohane taotlus on lei-
tav Wordi failina valla kodulehel 
teenuste ja blankettide juurest.

Alates 1. jaanuarist 2021 
kasutame huvitegevuse regist-
rit HUVIHUNT. Seda peavad 
hakkama kasutama kõik Jär-
va vallas huvitegevuse teenust 
pakkuvad organisatsioonid ja 
asutused. Vastava e-keskkonna 
väljaõpet teevad projektijuhid 
Kirsika Ilmjärv kirsika@koeru.
edu.ee ja Triin Konrad. 

Lisainfo:
Noorsootöö spetsialist
Aune Suve-Kütt
Aune-Suve-Kutt@jarva.ee

ARNIKA TEGELMANN

Rakveres peetud tänu-
galal kuulutati Noorte 
Kotkaste organisat-
siooni aasta noorteju-
hiks Järva-Peetri rüh-
ma pealik Urmas Täht. 

Urmas Täht, kes oli ka ise lap-
sepõlves noorkotkas, on Peetri 
noorkotkaste rühma asutaja, 
kuid kui Järva-Jaani rühma juht 
mujale kolis, otsustati Järva-Jaa-
ni ja Peetri rühm liita ja Tähest 
sai rühma pealik. Aasta oli siis 
2016.

Täht kuulub Noorte Kotkaste 
Järva maleva juhatusse ja on 
valitud esindama Järva malevat 
ka Noorte Kotkaste esindajate 
kogus. Täht ütles, et kui Noor-
te Kotkaste peavanem rääkis 
tänugalal, et aasta noortejuhi 
tiitel läheb inimesele, kes toob 
julgelt välja ka puudused ja kit-
saskohad, oli ta juba kindel, et 
räägitakse temast. „Keegi peab 
ju sõna võtma, kaasanoogutajaid 
on niigi palju,“ ütles ta.

Talle on muret teinud, et rii-
gikaitse tunnis tohtisid õpilased 
lahingrelvadest lasta, noorkot-
kastele aga ei tohtinud nende-
ga laskeväljaõpet läbi viia. „See 
on absurd,“ tunnistas Täht, kes 
võttis sel teemal sõna nii kaua, 
et sellest aastast võivad laske-
harjutustes osaleda ka noorkot-

kad. „Vanemad, üle 14-aastased 
poisid on sel aastal juba Tapal 
kaitseväe tiirus käinud.“

Ka noorkotkaste ja kodutü-
tarde laagrivormi väljatöötami-
sel võttis ta kõvasti sõna – lõiked 
olid tema meelest valed ja kan-
gas ei sobinud. Ja asi sai korda.

Noorte Kotkaste organisat-
siooni saavad kuuluda 7–19-aas-
tased noormehed. Tähe sõnul on 
kõige raskem kaasata vanemaid 
noormehi nii, et huvi püsiks, sest 
14–16-aastaseid poisse jääb aina 
vähemaks. „Viimane suurem väl-
jaarvamine oli 2019. aasta jaa-

nuaris ehk kui noormees saab 
19-aastaseks, arvatakse ta orga-
nisatsioonist välja. Vaid kümnest 
üks tuleb kohe üle Kaitseliitu. 
Poisid käivad vahepeal ajatee-
nistuses ja kõrgkoolis ning al-
les pärast seda hakkavad uuesti 
huvi tundma,“ rääkis Täht. „Et 

Sõnakusega silma paistnud 
noortejuht pälvis tunnustuse

Järva valla huvihariduse ja huvitegevuse 2021. aasta taotlusvoor on avatud

pakkuda vanematele poistele 
põnevat ja jõukohast tegevust, 
hakkasime tegelema laskmisega, 
viime läbi pikki poolmilitaarseid 
koormusmatku ja luurelaagreid, 
üle aasta toimub ka skautlike os-
kuste laager, mis on noorematele 
raske.“ 

Täht tunnistas, et aasta on 
olnud väga kehv. „Saime osa-
leda vaid paaris laagris, teised 
laagrid, matkad ja õppused 
tuli tühistada,“ rääkis Täht. 
„Peetris on ainuke õhupüssi 
25 meetri tiir Järvamaal, kus 
käivad laskmas noored üle 
maakonna. Oleme saanud sel 
aastal läbi viia 48 lasketreenin-
gut, 11. detsembril oli viimane, 
13. detsembril toimus viimane 
võistlus ja alates 14. detsemb-
rist on kõik keelatud.“

Täht on siiski optimistlik. 
„Tunnustus innustab edasi tegut-
sema. Loodame, et järgmisel aas-
tal koroonapuhangud taanduvad 
ja me saame noorte kotkastega 
huvitava aasta. Jaanuarisse veel 
midagi planeerida ei tasu, aga 
kohe, kui lubatakse, alustame,“ 
ütles Täht. Nii ootavad oma aega 
detsembris toimuma pidanud 
maakondlik sideeriala laager 
noorkotkastele ja kodutütardele 
ning naiskodukaitset ja kaitselii-
tu tutvustav laager.

Alles teist korda välja kuulu-
tatavad Kaitseliidu noorteorga-
nisatsioonide aasta tegijate tiitlid 
anti tänavu uuenenud formaadis 
ning aasta silmapaistvad noored 
ja noortejuhid said tunnustused 
kätte kaitseringkondade kaupa 
piirkondades toimuvatel vaba-
õhutseremooniatel.

Kõrge tunnustuse pälvinud 
ja tänavu Võidupühal Järva-
maa tuletooja olnud Urmas 
Tähte hindab organisatsioon 

kui pühendunud noortejuhti, 
kes panustab nii rühma kui ka 
maakonna noorkotkaste välja-
õppesse ja arengusse.

Noorte Kotkaste Järva ma-
leva juhatusse kuuluva Urmas 
Tähe juhtimisel on korraldatud 
rühmadevahelisi ja maakonna 
laagreid, näiteks luurelaager, 
ellujäämislaager Ambla ja Jär-
va-Peetri rühmale, päästelaager, 
skautlike oskuste laagrid noor-
kotkastele ja kodutütardele.

Laskeinstruktorina hoolitseb 
Urmas Täht selle eest, et noor-
kotkad ja kodutütred saaksid 
maakonnas laskmist treenida, 
ta korraldab neile võistlusi ja 
on seal kohtunik. Urmas aitab 
teha ka noorte luureretki ja Pitka 
matka.

Iseloomustuses toodi esile 
Urmase korrektsust, täpsust, 
laialdasi riigikaitselisi teadmisi 
ja oskusi, millega ta on noortele 
eeskujuks. Teistele noortejuhti-
dele on ta hea kaaslane ja koos-
tööpartner, kelle peale võib alati 
kindel olla.

Urmasel on hea huumori-
meel, ta on hooliv ja tähelepa-
nelik. Temaga koos saab mitme-
külgselt ja noori kaasavalt teha 
isamaalist kasvatust, et noored 
jääksid Kaitseliidu perre ka täis-
kasvanuna.

Tunnustust jääb meenutama 
pisike võti, mis sümboliseerib 
seda, et noortejuhid on võtmei-
sikud, kes avavad noortele uksi; 
kaitseministri nimeline tass ja 
Leatherman’i multitööriist. Se-
pistatud rändauhind, suur võti, 
jääb Tähe hoida aastaks.

Järvamaalt oli nomineeritud 
veel aasta nooreks kotkaks Mär-
ten Viitmaa, aasta kodutütreks 
Grete Roos ja aasta kodutütarde 
juhiks Triin Rannu.

Urmas Täht oli tänavu Võidupühal Järvamaa tuletooja. 
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TASUTATASUTA

Tuletantsutrupp Flaamos 

Pargi lööb särama

JÕULUKONTSERT
23. detsembril kell 16.00

Ambla pastoraadi pargis

Korraldaja
Ambla Kultuurikeskus

Jõulumeeleolu loovad
ja laulavad

Mihkel Tikerpalu
Arlet Palmiste

Klaveril 
Andres määr

OLGU VAIKNE JÕULURAHU
TEIE TOAS JA ÕUE PEAL.

TULGU AASTA KUHU MAHUB,
TERVIST, RÕÕMU, KÕIKE

HEAD.

Kuni 15. detsembrini sai esi-
tada ettepanekuid A. H. Tamm-
saare nimelise kirjanduspreemia 
laureaadi leidmiseks. 16. det-
sembril kogunes veebikoosole-
kule kirjanduspreemia žürii, ku-
hu kuuluvad Järva Vallaraama-
tukogu juhataja Karmen Velitsc-
hinsky, Järva-Jaani gümnaasiumi 
eesti keele õpetaja Erik Vilbu,  
Järva Vallaraamatukogu Albu ja 
Ahula raamatukoguhoidja Kaja 
Leidtorp, Järva Vallaraamatuko-
gu Imavere raamatukoguhoidja 
Allika Jüris, Järva Valla Lehe toi-
metaja Arnika Tegelmann, SA A. 
H. Tammsaare Muuseum Var-

gamäel juhataja Reelika Räim, 
Järva-Madise külaseltsi esindaja 
Kadri Kaarlep, Koigi põhikooli 
direktor Annela Ojaste ja Järva-
maa Keskraamatukogu direktor 
Jane Kiristaja.

Karmen Velitschinsky ütles, 
et arvamused tulid põhiliselt 
raamatukogude kaudu ehk on 
lugejate pakutud, ja need raa-
matud, mille vahel hindajad 
valisid, on ka raamatukogu-
dest enim laenutatud teosed. 
„Üks inimene saatis ka kirja ot-
se minu meilile,“ täpsustas ta. 
Teoseid kogunes sel aastal 18, 
hindajad valisid neist välja viis, 

mille seast selgub kirjandus-
preemia laureaat. Preemia ees-
märk on tunnustada Eesti kir-
janikku, kirjandusteadlast või 
-kriitikut kalendriaasta jooksul 
trükis ilmunud romaani, proo-
sa-, luule-, draama-, publitsis-
tikaalase, kirjanduskriitilise või 
kirjandusteadusliku Eesti eluolu 
kajastava teose eest.

Järva valla A. H. Tammsaare 
nimelise kirjanduspreemia saaja 
kuulutatakse välja 30. jaanuaril 
2021. aastal A. H. Tammsaare 
sünniaastapäevale pühendatud 
rahvamatka avamisel ja antakse 
kätte 24. veebruaril Albu mõisas. 

Sõelale jäi viis sel 
aastal ilmunud teost
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Järvamaa omavalitsuste lii-
tu (JOL) saab esitada taotlusi 
spordiedendaja preemia ka-
tegooriasse. Spordiedendaja 
preemia antakse sportlase või 
spordikollektiivi treenerile, 
kehalise kasvatuse õpetaja-
le või juhendajale, spordielu 
korraldajale või propageeri-
jale, kes on oma alal ja oma 
piirkonnas (vald, linn, koos-
tööpiirkond, maakond) tegut-

senud vähemalt kolm aastat 
ja kelle treenitavad on saavu-
tanud suurepäraseid tulemu-
si rahvusvahelistel/riiklikel/
maakondlikel võistlustel või 
kes on silma paistnud oma 
piirkonna spordielu edenda-
misel, hoogustamisel ja toe-
tamisel ning on andnud suure 
panuse maakondlikku spordi-
liikumisse. Kandidaate võivad 
konkursile esitada valla- ja 

linnavolikogud ja -valitsused, 
kultuuri-, haridus- jt asutused, 
mittetulundusühingud, selt-
sid, klubid, ühendused, asu-
tuste juhtkonnad, hoolekogud, 
nõukogud, kollektiivid ning 
üksikisikud.

Taotlused peavad sisaldama 
kandidaadi iseloomustust ja 
esitamise põhjendust. Kind-
lasti tuleb märkida kandidaadi 
kontaktandmed (igapäevaselt 

kasutatav e-aadress, postiaad-
ress ja telefoninumber).

Taotlused tuleb esitada kir-
jalikult ja allkirjastatult ühel A4 
lehel Järvamaa omavalitsuste 
liidu kantseleisse elektroonselt 
e-aadressil jol@jarva.ee või pos-
tiaadressil  Pärnu 52, 72712 Pai-
de. Läbivaatamisele kuuluvad 
ainult need taotlused, mis on 
jõudnud JOLi kantseleisse hil-
jemalt 28. detsembril kella 15ks.

Märgake tublisid spordiedendajaid
AHTI UPPIN

SK Vargamäe vanemtreener

5. detsembril Albu rahvama-
jas aset leidnud võistlus läheb 
ajalukku sellega, et SK Vargamäe 
tõstjad võitsid nii meeste kui ka 
naiste arvestuses kuldmedalid.

Ebaõnn, mis tabas meid eel-
misel aastal Mäksal, kui Ave 
Bombul tegi rebimises nulli ja 
naiskond pidi esikoha loovuta-
ma SK Mäksale, oleks peaaegu 
kordunud. Enam kui kindel oli, 
et võidavad SK Edu naised, ku-
na meie parimad Ingela Jalast 
ja Kaisa Kivirand olid vigastuse 
tõttu väljas. SK Mäksa ei osale-
nud ja meie pidanuks leppima 
hõbemedalitega. Aga juhtus see, 
mida SK Edu ei oodanud – üks 
nende naistest ei rebinud alg-
raskust üles ja meil tekkis või-
malus võita. Siis läks nii, et süda 
pidi seisma jääma: Susanna Ly 
Ula ei tõuganud algraskust 52 
kg. Miks lisas neiu algraskuse-
le treeneri teadmata kaks kilo-
grammi? Juhendasin samal ajal 
SK Vargamäe naiste II koondise 
võistluspõrandale minemist, kui 
esimene koondis soojendas. Sus-
anna ütles, et tõukas soojendusel 
50 kg ilma probleemita. Ta soo-
vis 57 kg tõugata, et kogusum-
mas 100 kg teha. Egas algraskus 
määra lõpptulemust, selgitasin 
sünnipäevalapsele – Susanna sai 
sel päeval 16aastaseks. 

Tean, et tal on pidevalt problee-
me käte lukustusega, kohtunikud 
ei lase seda järelsurumist  läbi. Nii 
oli ka teisel katsel: Susanna tõukas 
ja taas punased tuled. Jäi viimane 
võimalus.  Susanna realiseeris tõu-
kamise kolmanda katse edukalt. 
Pinge maas, sest Emma Kivirand 
oli juba algraskuse 52 kg tõuganud 
ja kogenud tõukaja Ave pani kind-
lasti endale sobiva algraskuse. Nii 
läkski. Emma tõukas veel isikliku 
rekordi 58 kg ja Ave hooaja re-
kordi 75 kg. Naiste I koht meile. 
Koduseinte abi, mis seal muud. 
Ju siis 2019. aastal soosis see ka 
kohalikku Mäksa klubi. 

Kahju, et Vargamäe naiste tei-
ne koondis medalile ei küündi-

nud. Oli palju ebaõnne. Vaid 4 
sp jäi medalist lahutama, kellelgi 
oleks vaja olnud kaks kilogram-
mi rohkem tõsta. 

Meeste arvestuses olin tead-
lik, et võidame, kui keegi ei 
väärata. Kogenud mehed tegid 
oma töö väga edukalt. Kõik su-
jus, kuigi koondise teine num-
ber Ain Pent ei saanud vigas-
tuse tõttu osaleda.  Leho Pen-
di osalemine tõi meile võidu. 
Mees oli heas vormis, püstitas 
neli Eesti rekordit, rebimises 
151 kg ja kolmandal katsel 155 
kg. Tõukamist alustas Leho 180 
kg-st – realiseeritud ilma riski-
deta. Teine katse – rekord 192 
kg. Üleval. Kolmas katse 200 kg. 
Kas täitub Leho unistus saada 
200 kg meeste klubisse, mida ta 
lubas teha, kui oli alles 7. või 8. 
klassi õpilane? Kang rinnal ilma 
suurema probleemita, kuid ei 
tõuganud piisavalt välja ja … 
Kas tuleb veel see päev, kus Leho 
200 kg tõukab? Seda plaani teab 
mees ise.

Vargamäe II koondis oli väljas 
nelja koolipoisiga. Üks haigestus, 
Armas Reisel ei saanud kaitseväest 
välja ja reede õhtul teatas Maiko 
Jalast, et on haige. Mis teha, tuli 
ikkagi võistelda. Kolm neist tegid 
isikliku rekordi. 10-aastane Daniel 
Purk (2010) täitis 200 sp piiri, saa-
des 203.94 sp ja 29 mehe seas 26. 
koha. Roomet Väli (2005)  üritas 
tõugata uut U15 ja U17 rekordit 
132 kg. Tõukas ära, aga järelsuru-
mine ja punased tuled. Jälle vana 
viga, see käte probleem. Kui palju 
oleme sel aastal tõukamist harju-
tanud ja ikka olulisel katsel see 
viga kordub. 

Tom Aunapuu (2003) täitis 
püstitatud ülesande teha sum-
maks 183 kg, et tõusta Eesti ede-
tabelis kk -67 kg 2. kohale. Tom 
realiseeris kõik kuus katset, rebis 
83 kg ja tõukas 100 kg, lisades 
oma isiklikule rekordile lausa 
kaheksa kilogrammi. 100 kg 
tõukamine on Tomi  elu rekord 
ja see viis 100ste klubi liikmeks. 
Seda tõukamises. Tõstjaks saa-
miseks on vaja 100 kg ka rebida. 
See on tõstjate ringi ütlus. 

Albu tõstjad võtsid võistkondlikus 
arvestuses kaks Eesti meistrikulda

Naiskondade 
paremusjärjestus
I Vargamäe I 412,07 (Ave 
Bombul, Emma Kivirand, 
Susanna Ly Ula)
II Edu 379,63
III Sparta 282,81
4. Vargamäe II 278,82 ( 
Liisa Babak, Rebeka Park, 
Nele Marie Palmeos)
5. Jõud Junior 225,32

Meeskondade 
paremusjärjestus
I Vargamäe I 1533,83 (Leho 
Pent, Lembit Pent, Martin Mets-
ma, Teet Karbus,  Mati Karbus)
II Edu 1475,97
III Olustvere 1344,17
4. Sparta 1063,42
5. Vargamäe II 901,78 (Roo-
met Väli, Daniel Purk, Kait 
Viks, Tom Aunapuu)
6. +35 743,29
7. Must Crossfit 241,96
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 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT
TRANSPORDITEENUS

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-
maad. Tel 504 5215, 514 5215,   
info@est-land.ee

Pakume tööd klienditeenindajale! 
Rohkem infot katlin@bertberta.ee. 
Tel 508 1741

Müüa saetud ja lõhutud kuivi küt-
tepuid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).  
Tel 504 5632

Müüa kuivi ja märgi küttepuid,  
tel 521 9496

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-
puid. Tel 507 4553

Müüa kuivi ja märgi küttepuid. 
Tel 521 9496

Müüa tooreid küttepuid (lepp, 
sanglepp, kask, okaspuu). Mõõdud 
25-60 cm, vastavalt kliendi soovile. 
Tel 501 3862

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  
Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus 
vastavalt soovile, erinevad puulii-
gid).  Müüme ka kuiva ja 3 m kütte-
puud.  Tel 507 4553

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-
hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 
kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Metsa korraldamine, hindamine ja 
nõustamine alates 1993. 516 5071, 
Aarne 

Müüa märgi ja kuivi lõhutuid kütte-
puid (eri pikkused). Vedu tasuta! 
5673 5715.

Ostan raamatuid nii uuemaid kui va-
nemaid, lisaks vinüüle, helikassette 
ja CD-plaate. Samuti märke, mängu-
asju ja muid vanu esemeid. Ootan 
pakkumisi Üle eesti. Raha kohe kät-
te!  Tel 5330 7540 või   
tarvo@atdtrans.ee

Ostan VANAVARA -  Tarbeklaasi too-
ted, mööbel, dokumendid, fotod, 
mänguasjad, nõud, tööriistad, eh-
ted, kunst, mootorattad ja palju 
muud! Ardo, 5607 8579.

Rendile anda korvtõstuk Niftiy. Tõs-
tekõrgus 14 m. Tel 558 4210

Killustik, liiv kohaletoomisega. Mul-
tilift konteineri rent. Kaevetööd eks-
kavaatoriga. 5630 4306

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Müüa lõhutud märga ja kuiva kütte-
puud. Vedu tasuta! 5673 5715

Igasuguse elektroonika remont, arvu-
tite remont. Täpsem info  web.zone.
ee/teleriteremont/  Tel 5810 4539, 
es3rid@gmail.com Järva-Jaani

Teostan ehitustöid (üldehitus). Si-
setööd. Katuste remont (kivi-, 
plekk- ja lamekatused). Korstna-
pitside parandus.    
Kontakt 5199 8917.

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 
Eri pikkused. Ka 3 meetrised. Halu-
masinateenus Koerus. Tel 558 4210.

Ostame talumaja koos metsa või 
põllumaaga. Hooned võivad vaja-
da põhjalikku remonti.   
Tel 5666 9006.

Kui sul on müüa või müüki tule-
mas maja Koeru alevikus, siis võta 
palun ühendust meie perega  
tel 5669 5457.

Ostan igas seisukorras sõidukeid, 
kaubikuid ja maastureid. Paku jul-
gelt, tel 5309 2650.

Teostame Ambla piirkonnas erine-
vaid metsatöid: metsa lage- ja har-
vendus raieid. Puhastame võsast 
põllud, kraavid, teeääred. Lisaks 
müüa lõhutud küttepuid, pikkus 
vastavalt kliendi soovile. Kontakt 
5618 7373 ja 5306 0119.

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

KOERU AUTO OÜ 
PAKUB

Mini kopp-laaduri teenust
Auto sise-välipesu teenust
Tööstus-lao ruumide renti

Info tel 5559 9393
www.koeruauto.ee

Tiigi 6, Koeru

Imelist jõuluaega ja
    südametarkust
    uude aastasse!

EKRE Järva valla osakond


